*Dúvida. Resposta.*

*O centro da Terra e o do mundo é o mesmo.*

*Indicium quod pondera moueantur ad medium.* **c. Ferri autem grauia:** Moueri grauia ad medium indicio quodam ostendit: uidelicet, quod pondera quae in Terram feruntur non lineis parallelis siue pari ab se interuallo distantibus et quae numquam concurrent mouentur, sed ad similes ac pares angulos respectu superficiei uel lineae contingentis superficiem Terrae, idque ex quacumque parte pondus ad Terram feratur, adeo ut, si nullum occurrat impedimentum, pondera ex diuersis partibus mota sibi in centro occursura sint, ut ex 19 tertii Euclidis colligitur.

*Terram esse in medio uniuersi et inibi quiescere.* **d. Patet igitur necessario Terram:** Concludit propositum: nempe, Terram esse in medio mundi et in eo quiescere, quod ex dictis manifestum esse uult, siquidem omnia corpora grauia feruntur ad Terrae medium, ut probatum est, et nihil mouetur in loco ad quem suapte natura tendit. Sed et aliam subiicit rationem, qua demonstrat Terram nullo pacto cieri: nempe, quod grauia quae ui sursum iaciuntur, ad perpendicularum rursus in eundem locum recidunt. Ne quis uero dicat accidere hoc propter tarditatem motus Terrae, qui uix sensu dignoscatur. Occurrit idem euenturum tametsi dum pondus ad locum redit, intercedat longissimi temporis mora, quae loci distantiam percipi faciat.

**e. Insuper causa quietis:** Causam explanat cur terra in medio quiescat: nimirum, quia Terra suoapte ingenio apta est ut omni ex parte ad medium feratur, sicut et ignis ut a medio ascendat. Inde enim fit ut nulla Terrae pars, siue magna siue exigua, possit a medio auelli, nisi inde maiori aliqua ui extrudatur, praesertim cum uni corpori unus tantum per se motus insit, ut in primo libro assertum fuit; quod, si Terrae pars non nisi uiolenter a medio auferri potest, multo minus tota umquam auferetur, cum nulla sit tanta uis quae id praestare queat.

**f. Testes sunt:** Astronomorum testimonio confirmat ea quae de Terrae situ et quiete docuit. [P. 313] Si enim Terra moueretur uel in medio mundi non esset, haudquaquam ita se haberent quae ab eis circa ortus, occasus, distantiam et magnitudinem siderum obseruata sunt. Haec autem seorsum in *Quaestionibus* de figura et quiete Terrae a nobis explicantur.

**g. Figuram autem rotundam:** Postquam statuit quid de Terrae quiete sentire oporteret, nunc quid de eiusdem figura pronuntiandum

**c. *Ferri autem grauiā:*** Mostra mediante certo indício que os corpos pesados se movem para o centro: a saber, o facto de que os pesos que se movem para a Terra não se movem em linhas paralelas ou que estão separadas entre si por um igual intervalo, que nunca se tocarão, mas formam ângulos idênticos e iguais em relação à superfície ou à linha que toca a superfície da Terra, e este peso move-se de qualquer parte para a Terra, a tal ponto que, se não sobrevier nenhum impedimento, os pesos movidos a partir de diferentes partes hão de encontrar-se no centro, conforme se conclui dos *Elementos* de Euclides, 3. 19.